
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

       АЛДАНСКИЙ РАЙОН 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНОГО 

            ОБРАЗОВАНИЯ 

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ» 

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36, 

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16 

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru 

Сайт: http://admleninskij.ucoz.net 

     

         САХА  РЕСПУБЛИКАТА 

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН 

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК» 

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

                 ТЭРИЛЛИИТИН 

            АДМИНИСТРАЦИЯТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2022г.                                                                                                                    № 52 

 

О создании  рабочей группы по организации водоотведения  

на территории МО «П.Ленинский». 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», в целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения поселений и 

определения для централизованной системы холодного водоснабжения  и (или) водоотведения 

поселения «Поселок Ленинский» гарантирующей организации, руководствуясь  письмом 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)  №23/03т-1430 от 

29.04.2022г. «Об актуализации схем водоотведения и определении гарантирующей организации на 

территории МО «П.Ленинский»» 

Постановляю: 

1. Образовать рабочую группу по организации водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального района (далее рабочая группа) в составе: 

➢ Гордиенко Светлана Ивановна – председатель рабочей группы, глава МО «П.Ленинский» 

➢ Беспятова Татьяна Владимировна, гл.специалист МО «Ленинский» по вопросам ЖКХ, 

член группы 

➢ Дударенко Мария Николаевна, специалист МО «Ленинский» п.Лебединый, член группы 

➢ Морозов Андрей Борисович, тарифный агент, член группы 

➢ Белоусов Сергей Александрович, мастер ООО О СРП, член группы 

➢ Нестеренко Елена Юрьевна, директор ООО УК, член группы 

➢ Фисько Алексей Сергеевич, инженер АФ ТЭС *(гарантирующей организации), член 

группы 

➢ Ковтунович Максим Леонидович, начальник подразделения МУП АПП по ТБО и ВО, 

член группы 

2. Рабочей группе (председатель Гордиенко Светлана Ивановна) в срок до 25 мая 2022г.: 

2.1. в срок до 20 мая провести полную инвентаризацию водно-канализационного хозяйства на 

территории МО «Поселок Ленинский», в соответствии с п.8 Правил разработки и 

утверждения схем водоснабжения и водоотведения (Постановление РФ №782 от 05.09.2013г).  

На основе  проведенной инвентаризации актуализировать имеющийся реестр технической 

характеристики жилфонда МО «П.Ленинский» по состоянию на 20 мая 2022г. 

2.2. провести актуализацию схем водоотведения на территории МО «Поселок Ленинский» 

2.3.принять постановление о наделении ресурсоснабжающей организации статусом 

гарантирующей организации по водоснабжению и водоотведению на территории 

муниципального образования «Поселок Ленинский» 

3. Контроль оставляю за собой. 

 
 

 

 

Глава МО «Ленинский»                                                          С.И.Гордиенко 

mailto:adm-leninskij@yandex.ru

